PORTARIA N.º 1137, de 06 de julho de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e

regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 994167,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR O AFASTAMENTO, com amparo no art. 104 da

Lei 6.677/94 c/c a Lei Complementar nº 64, de 18 de maio de 1990, do docente

ROBERTO GONDIM PIRES, cadastro nº 72.282361-7, lotado no Departamento de

Saúde I – DS-I, Campus Universitário de Jequié, para concorrer a mandato eletivo, no

período 07 de julho a 07 de outubro de 2018.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a partir de 07/07/2018.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR